
poniedziałek, 05.02.2024

Pokłosie kolędowe 24

Dziś wygłaszam tzw. „pokłosie kolędowe”, czyli podsumowanie

kolędy.

 

 

1. KOLĘDA – ogólna charakterystyka

Tegoroczna była nieco inna:

Po trzyletniej przerwie spowodowanej covidem odwiedziliśmy tylko połowę parafii (za rok planujemy drugą połowę)

Trzymamy się zasady ewangelicznej: „Szukać zagubionych” – odwiedzaliśmy wszystkich, którzy otworzyli drzwi swoich mieszkań. Niestety

dużo nas nie przyjęło. Jakie są tego przyczyny? Pewnie jest wiele ale wymienię trzy:

Sytuacja Kościoła w Polsce (upadki, zgorszenia) i na świecie (ataki, ośmieszanie, profanacje)

Dużo mieszkań wynajmowanych przez młodych, którzy zazwyczaj późno wracają z pracy

Odchodzenie od regularnych praktyk religijnych czyli tzw. laicyzacja; wielu nie powróciło do kościoła po pandemii

 

 

1. Statystyka

 

KOLĘDA w parafii św. Bonifacego w Zgorzelcu 2020
24

(ale ½ parafii)

Ile dni 31 25

Ile rodzin TAK 2010 717
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NIE 1065 888

Przyjmujących 65% 44,5%

Chodziło po kolędzie księży
 

3

 

2

 

 

Poruszane i usłyszane niektóre tematy rozmów kolędowych naszych parafian i duszpasterzy

 

 

Parafia centralna w Zgorzelcu, najstarsza – wiele ludzi starszych, dużo osób samotnych

Bardzo wielu nie chodzi regularnie do kościoła, czasami ktoś tłumaczył, że chodzi do innej parafii

W większości rodzin atmosfera dobra, życzliwa

„A który to już raz ks. proboszcz u nas 3, czy 4?”

Zapowiadany temat balasek do Komunii św. cieszył się dużym zainteresowaniem – przygotowania trwają

Biblia na stole, dekoracja, odświętny charakter

„Ale radość: odbyła się Wigilia dla samotnych, to ważna sprawa, bo takie czasy” – mówili niektórzy

Cieszymy się z nowych ministrantów, choć zdarza się, że na Mszy św. jest sam ksiądz, dobrze, że pan kościelny pomaga

Dziękujemy, że kościół jest ogrzewany (jedna rodzina powiedziała, że jest za gorąco?)

Bardzo ładne choinki w tym roku i jak pięknie ubrane – dziękujemy, najładniejsze w Zgorzelcu

My parafianie modlimy się za księży

Proszę księdza, ten krzyżyk, który jest na ścianie mamy już ponad 40 lat – to nasza rodzinna pamiątka

Widzimy, że mało jest młodzieży i dzieci

Jestem dumny z mojej córki: studiuje za granicą, ale jest jednocześnie bardzo pobożna

Dobrze, że mamy Salę Spotkań… zabawy bezalkoholowe, różne spotkania rodzinne – imieniny czy urodziny, I komunia. Zebrania

rodziców, narzeczonych, wystawy, koncerty…

A jak księża sobie radzą z wjazdem do garaży? Sąsiad jest życzliwy, i nie ma kłopotów, ale miło, że się Państwo martwicie

Wychodząc od jednej rodziny otrzymałem kopertę i usłyszałem: „drobna ofiara na ten murek przy kościele, bo ktoś uszkodził”

„O jak dobrze, że ksiądz przyszedł, 3 lata bez kolędy ale chodziliśmy do kościoła na Msze św. kolędowe, też było radośnie, ale to

nie to, co w domu”

Dawno nie byliśmy w kościele, to przez tę pandemię – tu dwie koperty: na kolędę i na potrzeby kościoła

Proszę dokładnie poświęcić, pójdźmy na piętro i na poddasze, bo to jest nasz nowy dom
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1. Podziękowanie

 

„Bóg zapłać” za ofiary składane przy tej okazji. Zostaną podzielone wg zasad, obowiązujących w naszej diecezji, czyli część dla Legnickiej

Kurii Biskupiej, część dla Wyższego Seminarium Duchownego, część dla parafii i część dla księży.

Dziękuję bardzo za ładnie przygotowane mieszkania; za wspólną modlitwę; za obecność; za rozmowy; dziękuję także za poczęstunek dla

księży i ministrantów.  Przyzywam nieustannie wstawiennictwa naszego Patrona św. Bonifacego i proszę Pana Boga o opiekę nad naszą

parafią.

 

 

1. Niedzielne Słowo Życia

Psalmista podpowiada nam słowa modlitwy, którą dziś i często możemy zanosić: Panie, Ty leczysz złamanych na duchu. A św. Paweł ciągle 

nam przypomina: Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii.

   Jezus uzdrawia i wypędza złe duchy … przynosili do Niego wszystkich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. Uzdrowił

wielu… Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na miejsce pustynne, i tam się modlił.  I chodził po całej Galilei,

nauczając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy.

Panie Jezu w Tobie jest nasza nadzieja. Ty jesteś naszym Zbawicielem. Chcemy nadal, każdego dnia, iść za Tobą i pomagać innym.

 

Wygłoszone podczas wszystkich Mszy św.

w niedzielę 4 lutego 2024 roku.

Ks. Maciej Wesołowski – proboszcz
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